
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
« f » (М 2021 г. № /Л W

Об утверждении дизайн-проекта и 
проекта зонирования помещений 
центра цифрового образования детей «1Т-куб»

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Дагестан от 
10 ноября 2020 г. № 298-р, в целях реализации регионального проекта 
«Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование», 
исполнения Комплекса мер («дорожной карты») по созданию и 
функционированию центра цифрового образования детей «IT-куб» на базе 
общеобразовательной организации в Республике Дагестан в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дизайн-проект и проект зонирования помещений МБОУ 

«Гимназия города Буйнакска имени Анатолия Хуторянского», г. Буйнакска, на 
базе которой в 2021 году будет создан центр цифрового образования детей «IT- 
куб», согласно приложению.

2. Рекомендовать администрации городского округа «город Буйнакск», 
учредителю общеобразовательной организации, на базе которой в 2021 году 
будет создан центр цифрового образования детей «IT-куб», привести 
помещения общеобразовательной организации в соответствие прилагаемым 
дизайн-проекту и проекту зонирования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Арухову А. С.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


